
 
 

UCHWAŁA NR XIV/105/2025 
RADY GMINY KAMIEŃ 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Kamieniu 

Na podstawie art. 60 ust. 1 oraz ust. 2, art. 83 pkt 2 i art. 87 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz.U. z 2025 r. poz. 450) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Likwiduje się Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminny Ośrodek Zdrowia 
w Kamieniu zwany dalej „Ośrodkiem”. 

2. Dniem otwarcia likwidacji Ośrodka ustala się dzień 1 czerwca 2025 r. 

3. Z dniem otwarcia likwidacji Ośrodka używa się nazwy z dopiskiem "w likwidacji". 

4. Zaprzestanie udzielania świadczeń zdrowotnych przez Ośrodek nastąpi z dniem 31 sierpnia 2025 r. 

§ 2. Mienie stanowiące własność Ośrodka zostanie przekazane Gminie Kamień. 

§ 3. 1. Wszelkie zobowiązania, należności oraz prawa Ośrodka po jego likwidacji stają się zobowiązaniami, 
należnościami i prawami Gminy Kamień. 

2. Źródłem pokrycia kosztów likwidacji Ośrodka oraz spłaty zobowiązań likwidowanego Ośrodka będą 
przychody Ośrodka uzyskane do dnia 31 sierpnia  2025 r. oraz dochody własne Gminy Kamień. 

§ 4. 1. Czynności związane z likwidacją Ośrodka dokonuje likwidator powołany zarządzeniem przez Wójta 
Gminy Kamień . 

2. Koszty likwidacji, w tym wynagrodzenie likwidatora na podstawie zawartej umowy pokrywane będą ze 
środków Ośrodka w likwidacji. 

§ 5. Czynności likwidacyjne zakończone zostaną do dnia 31 sierpnia 2025 r. i z tym dniem Ośrodek 
zakończy swą działalność. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamień 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 3020



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Mirosław Piędel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3020



Załącznik do uchwały Nr XIV/105/2025 

Rady Gminy Kamień 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

Art.60. ust. 1-3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej stanowi, że likwidacja 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej następuje w drodze rozporządzenia, zarządzenia albo 
uchwały właściwego organu podmiotu tworzącego. W związku z zapowiedzią rezygnacji z pracy  lekarzy 
dotychczas sprawujących podstawową opiekę zdrowotną nad mieszkańcami gminy Kamień koniecznym stało 
się szukanie rozwiązań mających na celu zapewnienie ciągłości opieki medycznej. Z uwagi na fakt, iż Gminny 
Ośrodek Zdrowia w Kamieniu może zaprzestać  udzielania świadczeń zdrowotnych w związku z zamiarem 
odejścia z pracy dotychczasowych lekarzy, zaistniała potrzeba likwidacji gminnej jednostki. 

Po likwidacji Gminnego Ośrodka Zdrowia, Gmina Kamień zapewni dotychczasowym pacjentom tego 
ośrodka nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych w dotychczasowym zakresie, bez ograniczenia ich 
dostępności oraz warunków ich udzielania, co najmniej na dotychczasowym poziomie na podstawie umowy 
zawartej z podmiotem spełniającym wymagania określone w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej. 

Z uwagi na powyższe należy podjąć decyzję i uchwałę mającą na celu likwidację publicznego ośrodka 
zdrowia, gdyż tylko wtedy z dniem likwidacji cały zakres przejmie niepubliczny podmiot. Zapewni to 
ciągłość świadczonych usług, co z uwagi na ich charakter jest niezwykle ważne. Zaznaczyć należy, że na 
terenie gminy funkcjonują z powodzeniem niepubliczne podmioty świadczące podstawową opiekę 
zdrowotną, a dla pacjentów priorytetem jest jakość świadczonych usług, a nie kto jest ich organizatorem. 
Zakres i standard świadczeń jest tożsamy, a nadzór na tym prowadzi NFZ. Nowy podmiot ma obowiązek 
gwarantować dotychczasowy zakres, a w określonych obszarach może go znacznie poszerzyć z korzyścią 
dla pacjentów. Zaprzestanie działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kamieniu nie spowoduje 
zmniejszenia zakresu świadczeń dotychczas realizowanych przez ośrodek, a także nie pogorszy warunków 
ich udzielania. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Mirosław Piędel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3020


	UCHWAŁA NR XIV/105/2025 RADY GMINY KAMIEŃ z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	Art. 60 w zał.1



		2025-07-15T12:27:10+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




